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Świadczenie dla kontynuujących naukę pobierało 25 pełnoletnich wychowanków rodzin 

zastępczych, w tym: 

− 12 wychowanków z terenu miasta Chełmna, 

− 3 wychowanków z terenu Gminy Unisław, 

− 7 wychowanków z terenu Gminy Kijewo Królewskie, 

− 2 wychowanków z terenu Gminy Stolno, 

− 1 wychowanek z terenu Gminy Lisewo. 

W rodzinach zastępczych nadal przewaŜają rodziny spokrewnione (łącznie 61) w stosunku 

do niezawodowych (łącznie 22). W 2013 roku 5 osób osiągnęło pełnoletność: 3 osoby 

pozostały w rodzinie zastępczej do czasu ukończenia nauki (nie dłuŜej niŜ do 25 roku Ŝycia), 

2 wychowanków opuściło rodzinę zastępczą.  

W trakcie roku dokonywano oceny funkcjonujących rodzin zastępczych – 62, w tym  

2 negatywne, 1 rodzina po ocenie negatywnej została rozwiązana. 

W 2013 roku odbyło się łącznie 12 zespołów do spraw oceny sytuacji 109 dzieci 

umieszczonych w pieczy, przy udziale m. in: psychologa, pracownika ośrodka adopcyjnego, 

kuratorów, pedagogów szkolnych, pracowników socjalnych OPS, asystentów rodziny, 

koordynatorów, rodziców zastępczych i rodziców biologicznych. 

Wsparcie dla osób niepełnosprawnych  

Na terenie Powiatu Chełmińskiego funkcjonują następujące placówki świadczące pomoc 

osobom niepełnosprawnym: 

− Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Chełmnie (szkoła i internat: wsparcie od 

wczesnego wspomagania, poprzez przedszkole specjalne, szkołę podstawową, 

gimnazjum, do szkoły zawodowej) w pełni dostosowany do potrzeb niepełnosprawnych 

uczniów, 

− Warsztat Terapii Zajęciowej w Chełmnie – prowadzony przez Stowarzyszenie Ludzie – 

Ludziom w Chełmnie na zlecenie powiatu, 

− Zakład Aktywności Zawodowej w Drzonowie prowadzony przez gminę Lisewo, 

− usługi specjalistyczne realizowane przez OPS-y w miejscu zamieszkania, 

− świetlice socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieŜy prowadzone przez gminy  

i organizacje pozarządowe, 

− całodobowa opieka zdrowotna w Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w Chełmnie, 

− całodobowe miejsca zabezpieczające potrzeby: bytowe, opiekuńcze, wspomagające 

i edukacyjne (dla dzieci i młodzieŜy)  w 2 domach pomocy społecznej, 

− zróŜnicowane wsparcie ze strony lokalnych organizacji pozarządowych. 

 


